
Sprawiedliwi będą żyć z wiary
Czy sprawiedliwi „żyją wiarą” czy „żyją każdym słowem, które
wychodzi z ust Bożych”? Otóż Chrystus jest wiarą, która
miała się objawić (Ga 3:24), czasownikiem wcielonym, dlatego
sprawiedliwi będą żyć przez Chrystusa (Rz 10: 8). Każdy, kto
zmartwychwstał  z  Chrystusem,  jest  taki,  że  żyje  wiarą,  a
prorok  Habakuk  świadczy,  że  ci,  którzy  żyją  z  wiary,  są
sprawiedliwi.

Sprawiedliwi będą żyć z wiary
“Ale temu, kto nie praktykuje, ale wierzy w tego, który
usprawiedliwia bezbożnego, jego wiara jest uważana za

sprawiedliwość” (Rzym. 4: 5)

 

Wprowadzenie
Wypowiedź  apostoła  Pawła  jest  uderzająca,  kiedy  to
potwierdza „Bóg usprawiedliwia bezbożnych” (Rzym. 4: 5). Na
podstawie  czego  Bóg  usprawiedliwia  niegodziwców?  Jak  Bóg,
będąc sprawiedliwym, może oświadczyć, że jest niesprawiedliwy?
Jak to zrobić bez narażania własnej sprawiedliwości? Jeśli Bóg
powiedział: „… nie usprawiedliwiam niegodziwych” (Wj 23: 7),
jak apostoł pogan może twierdzić, że Bóg usprawiedliwia złych?

 

Łaska i wiara
Odpowiedź  jest  prosta:  Bóg  bezinteresownie  usprawiedliwia
grzeszników  swoją  cudowną  łaską!  Chociaż  odpowiedź  jest
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prosta, pozostaje pytanie: jak On to robi? Odpowiedź jest
również  prosta:  przez  wiarę  „…  aby  nas  przyprowadzić  do
Chrystusa, abyśmy byli usprawiedliwieni z wiary” (Ga 3:24).

Oprócz tego, że Bóg usprawiedliwia niegodziwców, jest pewne,
że  człowiek  jest  usprawiedliwiony  przez  wiarę  „Dlatego
usprawiedliwieni przez wiarę, pokój mamy z Bogiem przez Pana
naszego Jezusa Chrystusa; dzięki czemu mamy również wejście
przez  wiarę  do  tej  łaski,  w  której  stoimy;  chlubimy  się
nadzieją chwały Bożej ”(Rz 5: 1-2).

Czy  Bóg  usprawiedliwia  się  zaufaniem,  jakim  obdarza  Go
człowiek? Czy wiara człowieka była istotą usprawiedliwiającą?

Odpowiedź znajduje się w Rzymian 1, wersety 16 i 17: „Ponieważ
nie wstydzę się ewangelii Chrystusa, gdyż jest ona mocą Bożą
ku zbawieniu każdego, kto wierzy; najpierw od Żyda, a także od
Greka.Ponieważ w Nim odkrywa się sprawiedliwość Bożą od wiary
do wiary, jak jest napisane: Sprawiedliwy z wiary żyć będzie
”(Rz 1:16-17).

Chociaż w Starym Testamencie Bóg wielokrotnie mówi sędziom
izraelskim,  że  powinni  usprawiedliwiać  sprawiedliwych  i
potępiać  niegodziwców,  i  oświadczać  o  sobie:  „…  nie
usprawiedliwiam  złego”  (Wj  23:  7),  apostoł  Paweł  używa
Habakuka, który mówi: „Sprawiedliwi będą żyć z wiary”, aby
wykazać, że Bóg usprawiedliwia złych!

 

Bóg usprawiedliwia człowieka przez
Chrystusa
Ze spostrzeżenia apostoła Pawła o Habakuku wynika, że wiara
nie odnosi się do zaufania człowieka, ale raczej do Chrystusa,
wiary, która miała się objawić „Ale zanim przyszła wiara,
byliśmy trzymani pod zakonem i zamknięci na wiarę, która miała
się objawić” (Ga 3:23).



Jaka wiara by się zamanifestowała? Ewangelia Chrystusa, która
jest mocą Bożą, jest wiarą objawiającą się ludziom. Ewangelia
to  wiara,  do  której  chrześcijanie  mają  dążyć  (Jd  1:  3).
Przesłanie  ewangelii  to  głoszenie  wiary  (Ga  3:  2,  5).
Ewangelia  jest  wiarą,  przez  którą  została  objawiona  łaska
„Albowiem  łaską  jesteście  zbawieni  przez  wiarę;  a  to  nie
pochodzi od was, to jest dar Boży ”(Ef 2: 8). Ewangelia nie
pochodzi od żadnego człowieka, ale jest darem Bożym „Gdybyś
znał  dar  Boży  i  tego,  kto  was  prosi:  dajcie  mi  pić,
poprosilibyście go, a dałby wam wody żywej” (J 4,10).

Chrystus  jest  darem  Bożym,  tematem  głoszenia  wiary,  przez
którą człowiek ma dostęp do tej łaski. Dlatego, gdy Biblia
mówi,  że  bez  wiary  nie  można  podobać  się  Bogu,  trzeba
powiedzieć, że wiarą, która podoba się Bogu, jest Chrystus,
wiara powinna zostać objawiona, a nie, jak wielu myśli, że
jest to zaufanie człowieka. (Hbr 11,6).

Pisarz do Hebrajczyków w wersecie 26 rozdziału 10 pokazuje, że
po otrzymaniu wiedzy o prawdzie (ewangelii) nie ma ofiary i że
w związku z tym chrześcijanie nie mogli odrzucić zaufania,
które  mieli,  które  jest  wynikiem  wiary  (ewangelii)  (Hbr
10:35), ponieważ po wypełnieniu woli Bożej (która polega na
wierze w Chrystusa), powinni mieć cierpliwość, aby spełnić
obietnicę (Hbr 10:36; 1 Jana 3:24).

Po zacytowaniu Habakuka, pisarz do Hebrajczyków mówi dalej o
tych, którzy żyli wiarą (Hbr 10:38), to znaczy o ludziach
takich  jak  Abraham,  którzy  zostali  usprawiedliwieni  przez
wiarę, która miała się objawić „Teraz, jak Pismo przewidziało,
że  Bóg  usprawiedliwi  pogan  przez  wiarę,  najpierw  ogłosił
ewangelię Abrahamowi, mówiąc:„ Wszystkie narody będą w tobie
błogosławione ”(Gal. 3: 8).

 



Dla Boga wszystko jest możliwe
Abraham był usprawiedliwiony, ponieważ wierzył, że Bóg zapewni
Potomstwo, coś niemożliwego w jego oczach, tak jak w oczach
ludzi Bóg usprawiedliwia niegodziwców „Otóż, obietnice zostały
dane Abrahamowi i jego potomstwu. On nie mówi: „I potomstwu,
jak mówi o wielu, ale jako o jednym”: a potomstwu twojemu,
którym jest Chrystus ”(Ga 3,16).

Chrystus jest mocnym fundamentem tego, czego się oczekuje, i
dowodem  tego,  czego  nie  widać.  „Otóż,  wiara  jest  mocnym
fundamentem tego, czego się spodziewano, i dowodem tego, czego
nie  widać.  Ponieważ  dzięki  niemu  starożytni  uzyskali
świadectwo ”(Hbr 11: 1-2), gdyż sprawiedliwi żyją i otrzymują
świadectwo, że podobał się Bogu przez Chrystusa (Tytusa 3: 7).

Słowo, które usłyszał Abraham, jest tym, co wytworzyło wiarę
patriarchy, ponieważ „Ale co to mówi? Słowo jest z tobą, w
twoich ustach i w twoim sercu; to jest słowo wiary, które
głosimy…  ”(Rz  10,  8),  ponieważ  „Aby  wiara  była  przez
słuchanie, a słuchanie przez słowo Boże” (Rzym. 10:17). Bez
słuchania słowa, które pochodzi od Boga, nigdy nie byłoby
zaufania człowieka do Boga.

Elementem,  który  prowadzi  do  usprawiedliwienia,  jest  słowo
Chrystusa,  ponieważ  zawiera  moc  Bożą,  która  umożliwia
usprawiedliwienie  niegodziwych  „Aby  wiedzieć:  jeśli  wyznasz
ustami  Panu  Jezusowi  i  uwierzysz  w  swoim  sercu,  że  Bóg
wskrzesił go z martwych, będziesz zbawiony. Ponieważ sercem
wierzy się w sprawiedliwość, a ustami wyznaje się o zbawienie
”(Rz 10,9-10).

Kiedy  człowiek  słyszy  ewangelię  i  wierzy,  otrzymuje  moc
zbawienia (Rz 1:16; Jana 1:12) i odkrywa usprawiedliwienie,
ponieważ przechodzi ze śmierci do życia, ponieważ wierzy w
wiarę  (Rz  1:17).  To  dzięki  ewangelii  człowiek  staje  się
dzieckiem  Bożym  „Albowiem  wszyscy  jesteście  dziećmi  Bożymi
przez wiarę w Chrystusa Jezusa” (Ga 3:26; John 1:12).



 

Moc Boga
Dlaczego apostoł Paweł miał odwagę twierdzić, że Bóg robi to,
czego  sam  zakazał  sędziom  Izraela?  Ponieważ  nie  mieli
niezbędnej mocy! Aby uczynić sprawiedliwą niesprawiedliwość,
trzeba mieć taką samą moc, jaką okazał Jezus, uzdrawiając
paralityka po przebaczeniu jego grzechów.

„Teraz, gdy już wiecie, że Syn Człowieczy ma władzę nad
ziemią odpuszczania grzechów (powiedział do paralityka),
mówię wam: wstań, weź swoje łoże i idź do domu” (Łk 5 :
24).

Wiara  usprawiedliwiająca  jest  mocą  Boga  „…  abyśmy  byli
usprawiedliwieni  przez  wiarę”  (Ga  3:24),  ponieważ  kiedy
człowiek wierzy, że został ochrzczony w śmierci Chrystusa (Ga
3:27),  to  znaczy  bierze  swój  krzyż,  umiera  i  zostaje
pogrzebany „Albo czy nie wiecie, że wszyscy, którzy zostali
ochrzczeni w Jezusie Chrystusie, zostali ochrzczeni przez Jego
śmierć?” (Rz 6: 3). A kto umarł i usprawiedliwiony jest w
grzechu! (Rzym.6: 7)

Ale wszyscy, którzy wierzą i umierają z Chrystusem, wyznają
także  Chrystusa  zgodnie  z  tym,  co  usłyszeli  i  czego  się
nauczyli „Skoro sercem wierzy się w sprawiedliwość, a ustami
wyznaje się o zbawienie” (Rz 10: 9-10).

Otóż ten, kto wyznaje Chrystusa, jest taki, że oprócz chrztu
w Chrystusie przyjął już Chrystusa. Spowiedź jest owocem ust,
który  rodzi  tylko  tych,  którzy  są  połączeni  z  prawdziwą
Oliveirą „Albowiem wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w
Chrystusie, przyodzili się w Chrystusa” (Ga 3:27); „Dlatego
zawsze składajmy Bogu ofiarę chwały, to znaczy owoc warg,
które  wyznają  Jego  imię”  (Hbr  13:15);  „Ja  jestem  krzewem
winnym, wy jesteście latoroślami; kto jest we mnie, a ja w
nim, ten przynosi obfity owoc; bo beze Mnie nic nie możecie



uczynić (…) Mój Ojciec jest w tym uwielbiony, że obfity owoc
przynosicie; iw ten sposób będziecie moimi uczniami ”(J 15: 6,
8).

Świadectwo, które Bóg daje temu człowiekowi, spada na tych,
którzy po pogrzebie przywdziewają Chrystusa, to znaczy tylko
ci, którzy już zmartwychwstali z Chrystusem, są uznani za
sprawiedliwych przed Bogiem. Tylko ci, którzy są zrodzeni na
nowo, to znaczy żyjący przez wiarę (ewangelię), są tuż przed
Bogiem „Sprawiedliwy z wiary żyć będzie” (Hk 2: 4).

Sprawiedliwi będą żyć na wierze, to jest na wierze, która
miała się objawić i którą teraz głosimy (Rz 10,8). Każdy, kto
zmartwychwstał  z  Chrystusem,  żyje  wiarą,  a  prorok  Habakuk
świadczy, że ci, którzy żyją z wiary, są sprawiedliwi.

Dlatego każdemu, kto nie ufa swoim działaniom, ale spoczywa w
Bogu, który usprawiedliwia, jego wiara jest mu przypisywana
jako sprawiedliwość „Ale temu, kto nie praktykuje, ale wierzy
w tego, który usprawiedliwia bezbożnego, jego wiara jest mu
poczytana jako sprawiedliwość” (Rzym. 4: 5); „Uwierzył Panu i
oskarżył go o sprawiedliwość” (Rdz 15: 6), ponieważ przez
wiarę człowiek upodobnił się do Chrystusa w swojej śmierci i
zmartwychwstał dzięki mocy Bożej, będąc nowym człowiekiem. i
uznani przez Boga za prawych.

Słowo  Pana  jest  objawioną  wiarą  i  wszyscy,  którzy  w  nie
wierzą, nie będą zdezorientowani „Jak napisano: Oto kładę na
Syjonie przeszkodę i skałę zgorszenia; A każdy, kto w nią
wierzy, nie będzie zdezorientowany ”(Rzym. 9:33), to znaczy w
ewangelii,  która  jest  mocą  Bożą,  zostaje  odkryta
sprawiedliwość Boża, która jest z wiary (ewangelii) w wierze
(wiary) (Rzym. 1) : 16-17).

Sprawiedliwi będą żyć w Chrystusie, bo każde słowo, które
wychodzi z ust Bożych, będzie żyło człowiekiem, to znaczy bez
Chrystusa, który jest żywym chlebem, który zstąpił z nieba,
człowiek nie ma życia w sobie (Jan 3:36 ; Jana 5:24; Mt 4: 4;



Hbr 2: 4).


